
giezwet	 974!Vo,
e Sralm. elet thintko- klie"

a'96tiLliett .4",yeeetina

INSTITUTO PROVINCIAL
DE VIVIENDA Y HÁBITAT

C ci Ñ a.1.10 DELIBERANTE USHUAIA
IESA DE ENTRADA LEGISLATIVA

ASUNTOS INGRESADOS

_

nero:
N°

	 Hs. 	
Fojas: 	

,(isrado. 	

Ayelen
ión

Concejo	 erante Ushuala

Atentamente.

"2025 - 60° ANIVERSARIO DE LA RESOLUCIÓN 2065 (XX) DE LA ASAMBLEA GENERAL DE LAS NACIONES UNIDAS SOBRE LA CUESTION DE LAS ISLAS MALVINAS"

USHUAIA,	 lunes 13 de enero de 2025

NOTA-AA-121-2025

CONCEJO DELIBERANTE

DE LA CIUDAD DE USHUAIA:

Me dirijo a Ud/s. acompariando a la presente, para exposición, conocimiento de la opinión pública y posible
impugnación, copia certificada de la RES-IPVyH-58-2025.

"Las Islas Malvina.s, Georg as del Sur, Sándwich del Sur y los espacios marítimos e msulares correspondientes son argentinos"



53.enobvelez rle	 ../(z?tel"tid.re,
e Sirsins- afel ../Ithírrtieo-

g?93eildecor ..465eatiérn

INSTITUTO PROVINCIAL

RE VIVIENDA Y HÁBITAT

2025 - 60° ANIVERSARIO DE LA RESOLUCIÓN 2065 (XX) DE LA ASAMBLEA GENERAL DE LAS NACIONES UNIDAS SOBRE LA CUESTIÓN DE LAS ISLAS MALVINAS"

USHUAIA,	 lunes 13 de enero de 2025

RES-IPVyH-58-2025

VISTO la RES-REG-13- 2024 del registro del .P.V.y H.; y

CONSIDERANDO:

Que mediante la misma se aprueba la "Operatoria de Adjudicación de Lotes con Servicios a la
"ASOCIACIÓN CIVIL IDENTIDAD Y ARRAIGO FUEGUINO".

Que a través de la RES-REG-16-2024, se aprueba la metodología de selección para la adjudicación de DOCE
(12) lotes, a los futuros beneficiarios pertenecientes a la "Asociación Civil Identidad y Arraigo Fueguino", de
la Ciudad de Ushuaia.

Que por NOTA-AS-60-2025 la Dirección de Planificación de la Demanda Habitacional informa el listado de
postulantes, quienes se encuentran inscriptos en la operatoria de marras y han cumplido con los requisitos para
ser preadjudicatarios a la solución habitacional I.P.V.y H. prevista en la Resolución Reglamentaria del Visto.

Que conforme lo expuesto, la responsable de la Dirección General del Área Social solicita la confección del
acto administrativo correspondiente.

Que en consecuencia, resulta necesario dictar el acto administrativo mediante el cual se apruebe el listado de
preadjudicatarios que reúnen el perfil y han cumplimentado con los requisitos previstos en la RES-REG-13-
2024, sujetos a impugnación pública.

Que el Área Asuntos Jurídicos ha tomado la debida intervención y no plantea objeciones legales al respecto.

Que el procedimiento encuadra conforme lo preve la Ley Provincial N° 141.

Que la suscripta se encuentra facultada para el dictado del presente acto administrativo de acuerdo a lo
establecido en la Ley Provincial N° 19.

Por ello:

LA PRESIDENTE DEL

INSTITUTO PROVINCIAL DE VIVIENDA Y HÁBITAT

RESUELVE:

ARTÍCULO 1°.- Aprobar en el marco de la Operatoria de Adjudicación de Lotes con Servicios a la
"ASOCIACIÓN CIVIL IDENTIDAD Y ARRAIGO FUEGUINO, aprobada mediante RES-REG-13-2024, el
listado de postulantes y preadjudicatarios de la ciudad de Ushuaia, que como Anexo I forma parte integrante de
la presente, en carácter de "Condicional", sujetos a impugnación pública por un lapso de DIEZ (10) días hábiles
contados a partir de su publicación.-

ARTÍCULO 2°.- Registrar. Comunicar a todas las Áreas del Instituto. Dar copia al Área Social, al Concejo
Deliberante de la ciudad de Ushuaia de acuerdo a lo establecido en el Artículo 4° de la Le Pr. vincial N° 245 y
a quienes corresponda. Publicar en el Boletín Oficial de la Provincia. Cumplido, archivar.

RES-IPVyH-58-2025

Cado , concy
lefo	 ,



ANEXO I —	 RES-IPVyH-58-2025

ASOCIACIÓN CIVIL IDENTIDAD Y ARRAIGO FUEGUINO

USHUAIA

ORDEN FECHA INSCRIPCIÓN APELLIDO Y NOMBRE DOCUMENTO

01 06/04/2011
.,

LUJAN, Alejandra Marcela 35.356.197

02 09/03/2012 ESPINOZA GONZALEZ, Romina Daiana 37.908.418

03 07/04/2016 AGÜERO PEREZ, Yamila Agustina 39.999.883

04 04/08/2016 BARRAGAN, Femando Jorge 35.162.380

05 07/12/2016 LLANQUIN BARRÍA, María Fernanda 35.283.454

06 03/08/2017 ARREGUI, Ramiro Daniel 32.332.005

CONTRERAS, Valeria Soledad 31.198.880

07 10/08/2017 ALVAREZ ANDRADA, Martín Emanuel 32.748.700

08 09/10/2017 PEREZ, Matías Eduardo 35.356.500

09 07/06/2022 GIMENEZ PINCOL, María Laura 34.674.712

10 02/12/2022 STACHINA, Gastón Eduardo 33.494.064

11 06/06/2023 VIDAL MORENO, Natalí Ayelén 34.978.774

• MAIDANA, Diego Alejandro 32.336.131

12 15/11/2024 CUBAS, Fernanda Manielén 34.005.278

"Las Islas Malvinas, GeoTios del 	 Sándwich del Sur y los espacios ntarífinios e insulares correspondienles son argenhinos"



Firmado Digitalmente por Arq.
MONTES Laura Malvina 	 Instituto
Provincial de Vivienda y Habitat
Presidente	 13/01/2025


	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4

